
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      от 30 декабря 2020 года № 895                                                                                                 с. Красный Яр 

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное благоустройство 

территории Красноярского муниципального образования», утвержденную постановлением 

администрации от 01.11.2017 года №647 (с изменениями на 14.09.2020 года №537) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского 

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года 

№830, администрация Красноярского муниципального образования 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

            1.Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории 

Красноярского муниципального образования», утвержденную постановлением администрации от 

01.11.2017 года №647 (с изменениями на 14.09.2020 года №537), следующие изменения: 

            1.1.в паспорте муниципальной программы приложения строку «Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования Программы 
  

Общий объем финансирования Программы составляет: 

– 71 466,740 тыс. рублей   в том числе: 

в 2018 году – 12 178,966 тыс. рублей: 

в 2019 году – 14 389,424 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15 494,650 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9 692,300 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9 833,300 тыс. рублей; 

в 2023 году – 9 858,100 тыс.рублей. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 

муниципальной программе, могут быть уточнены. 

            1.2.Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программных мероприятий. 



Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Общая сумма планируемых затрат на 2018 год составляет - 12 178,966 тыс. руб., на 2019 год – 

14389,424 тыс. рублей, на 2020 год – 15494,650 тыс. рублей, на 2021 год – 9692,300 тыс. рублей, на 

2022 год – 9833,300 тыс. рублей, на 2023 год – 9858,100 тыс. рублей. 

1.3 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования                                                                                                                  Т.Ф.Головко 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



              Приложение к постановлению     

          
администрации Красноярского муниципального 

образования 
    

              от 30.12.2020 года № 895     

                    

               Приложение №1     

              
к муниципальной программе 

"Комплексное благоустройство 
    

              
территории Красноярского 

муниципального образования" 
    

План мероприятий муниципальной программы "Комплексное благоустройство территории   

Красноярского муниципального образования"   

Наимено

вание 

меропри

ятия 

Срок 

финансир

ования 

Планируемые объемы финансирования 

(тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

Распоря

дитель 

(получат

ель) 

бюджет

ных 

средств, 

Исполни

тели 

меропри

ятий 

    

всег

о 

в том числе           

бюджет 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

бюд

жет 

рай

она 

облас

тной 

бюдж

ет 

федера

льный 

бюджет 

прочи

е 

источ

ники 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11     

Меропри

ятие1. 

              

Установка 

светильнико

в уличного 

освещения 

(шт). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

Организа

ция 

уличного 

освещени

я 

муницип

    

2019 

4 

688,

357 

4 688,357 0 0 0 0 220     



ального 

образова

ния 

2020 

5 

081,

194 

5 081,194 0 0 0 0 120     

2021 

5 

898,

500 

5 898,500 0 0 0 0 120     

2022 

5 

242,

100 

5 242,100 0 0 0 0 120     

2023 

5 

266,

900 

5 266,900 0 0 0 0 120     

Меропри

ятие 2. 

              

Высадка 

зеленых 

насаждений 

(деревьев и 

кустарников) 

(шт). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

Озеленен

ие 

территор

ии 

муницип

ального 

образова

ния 

Снос 

аварийных 

деревьев 

(шт). 

    

2019 

1 

536,

055 

1 536,055 0 0 0 0 
25                    

             20 
    

2020 

1 

168,

743 

1 168,743 0 0 0 0 
30                    

             15 
    

2021 

1 

130,

000 

1 130,000 0 0 0 0 
35                    

             10 
    

2022 
800,

000 
800,000 0 0 0 0 

37                    

               8 
    

2023 
800,

000 
800,000 0 0 0 0 

37                    

               8 
    

Меропри

ятие 3. 
              

Обустройств

о мест 

захоронений 

(%). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

Обеспече

ние 

содержан

ия мест 

    

2019 
462,

184 
462,184 0 0 0 0 15     



захороне

ний 
2020 

299,

998 
299,998 0 0 0 0 20     

2021 
300,

000 
300,000 0 0 0 0 25     

2022 
300,

000 
300,000 0 0 0 0 30     

2023 
300,

000 
300,000 0 0 0 0 30     

Меропри

ятие 4. 

              

Привлечени

е населения 

к работам по 

благоустрой

ству (%). 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    

Организа

ция 

прочих 

меропри

ятий по 

благоустр

ойству 

Уровень 

благоустрое

нности 

муниципаль

ного 

образования 

(%). 

    

2019 

7 

702,

828 

7 702,828 0 0 0 0 
10                    

           5 
    

2020 

7 

876,

660 

7 876,660 0 0 0 0 
13                    

           7 
    

2021 

5 

981,

000 

5 981,000 0 0 0 0 
15                    

        10 
    

2022 

3 

491,

200 

3 491,200 0 0 0 0 
20                    

         12 
    

2023 

3 

491,

200 

3 491,200 0 0 0 0 
20                    

         12 
    

Меропри

ятие 5. 
              

Увеличение 

количества 

элементов 

детской и 

спортивной 

площадок 

(шт) 

администрация 

Красноярского 

муниципального 

образования 

    



Увеличение 

количества 

элементов 

благоустрой

ства-

скамейки, 

урны (шт) 

    

Выполне

ние 

работ по 

обустрой

ству 

парка 

«Юбилей

ный», 

установка 

и монтаж 

спортивн

ой и 

детской 

площадо

к на 

территор

ии парка 

«Юбилей

ный в 

с.Ленинс

кое 

Краснояр

ского 

муницип

ального 

образова

ния 

Энгельсск

ого 

муницип

ального 

района 

Саратовс

кой 

области 

2020 

1 

371,

734 

1 371,734 0 0 0 0 24     

ИТОГО 

ПО 

ПРОГРА

ММЕ 

  

75 

367,

619 

75 

367,619 
0 0 0 0         



в том 

числе по 

годам 

реализац

ии 

2018 

12 

178,

966 

12 

178,966 
0 0 0 0 

    

    

2019 

14 

389,

424 

14 

389,424 
0 0 0 0     

2020 

15 

798,

329 

15 

798,329 
0 0 0 0     

2021 

13 

309,

500 

13 

309,500 
0 0 0 0     

2022 

9 

833,

300 

9 833,300 0 0 0 0     

2023 

9 

858,

100 

9 858,100 0 0 0 0     

                                

 


